
ROTOTILLER

SERIE RTB-XG

TU ALIADO MÁS FUERTE

Multiplicamos la productividad de la gente que alimenta al mundo.



Contacte a su Distribuidor BISON  y conozca las muchas
otras opciones disponibles.

Carretera a Paso Blanco Km. 2 No. 400
Col. Vista Hermosa C.P. 20905

Jesús María, Aguascalientes, México
Tel. (449) 922-4766

www.bison.com.mx

01 800 52  24766

®

*Tecnomec Agrícola, S.A. de C.V. se reserva el derecho de modificar las especificaciones siempre que lo 
considere necesario y sin previo aviso.

*Algunas fotografías muestran equipos y/o accesorios que no están necesariamente incluidos como parte de 
la máquina estándar. 

ROTOTILLER
SERIE RTB-XG

ESPECIFICACIONES RTB-100XG RTB-122XG

Ancho de trabajo
Potencia requerida
Transmisión
Velocidad
Protección a la TDF
Navajas
RPM
Peso aproximado

cm
hp

rpm
kg

99
15 - 30

Engranes
Sencilla

24
540
166

121
15 - 30

Engranes
Sencilla

Embrague deslizante
30

540
188

RTB-145XG

144
18 - 30

Engranes
Sencilla

36
540
208

®Protección a la toma de fuerza de embrague 
deslizante.

Incluye flecha cardán con embrague.

Distribución helicoidal de las cuchillas para 
normalizar la demanda de potencia.

Transmisión de engranes.

Chasis reforzado.

El cabezal y chasis aportan gran estabilidad para 
las diferentes condiciones de trabajo, sin 
vibraciones.

El tubo frontal consolida y refuerza el chasis, 
además de permitir acople de las protecciones.


