Multiplicamos la productividad de la gente que alimenta al mundo.

ROTOTILLER



SERIE RTB-XG

TU ALIADO MÁS FUERTE





BISON

ROTOTILLER SERIE RTB-XG



ESPECIFICACIONES		RTB-100XG	RTB-122XG	RTB-145XG
Ancho de trabajo	cm	99	121	144
Potencia requerida	hp	15 - 30	15 - 30	18 - 30
Transmisión		Engranes	Engranes	Engranes
Velocidad		Sencilla	Sencilla	Sencilla
Protección a la TDF			Embrague deslizante	
Navajas		24	30	36
RPM	rpm	540	540	540
Peso aproximado	kg	166	188	208

 * Tecnomec Agrícola, S.A. de C.V. se reserva el derecho de modificar las especificaciones siempre que lo considere necesario y sin previo aviso.

*Algunas fotografías muestran equipos y/o accesorios que no están necesariamente incluidos como parte de la máquina estándar.

Contacte a su Distribuidor BISON® y conozca las muchas otras opciones disponibles.

www.bison.com.mx 01 800 52 24766



Carretera a Paso Blanco Km. 2 No. 400 Col. Vista Hermosa C.P. 20905 Jesús María, Aguascalientes, México Tel. (449) 922-4766



Protección a la toma de fuerza de embrague deslizante.

Incluye flecha cardán con embrague.



Distribución helicoidal de las cuchillas para normalizar la demanda de potencia.

Transmisión de engranes.

Chasis reforzado.



El cabezal y chasis aportan gran estabilidad para las diferentes condiciones de trabajo, sin vibraciones.

El tubo frontal consolida y refuerza el chasis, además de permitir acople de las protecciones.